(OMNIA ED. CODE THEOD. OPTIMI ED. COSY. HÆNEL EXCERPTA SUNT, NISI FONS DIVERSUS EXPRESSO NOTETUR.)

ANNO DOMINI 312.

Constantino A. II et Licinio A. II Coss.

DE REVELATIONIBUS <sup>a</sup>.

Imp. Constantinus A. ad Claudium Plautianum Correctorem Lucaniae et Brittiorum <sup>b</sup>. Post alia : Super paucis, quæ juridicæ <sup>c</sup> sententia decidi non possunt, nostram debes consulere majestatem, ne occupationes nostras interrumpas, cum litigatoribus legitimum remaneat arbitrium a sententia provocandi. Dat. VI. Kal. Jan. <sup>d</sup>. Treviris <sup>e</sup>. (312). Acc. VIII. Id. Febr. Regio <sup>f</sup>, Constantino A. III. et Licinio III. Coss. (313).

DE APPELLATIONIBUS ET PœNIS EARUM <sup>g</sup> ET CONSULTATIONIBUS <sup>h</sup>.

Imp. Constantinus A. ad Claudium Plautianum Correctorem Lucaniae et Brittiorum <sup>i</sup>. Si in negotio civili, cognis utriusque <sup>j</sup> actionibus, pronuntiaveris, te ad nostram scientiam relaturum <sup>k</sup>, consultationis exemplum litigatoribus intra decem dies edi apud acta jubeas, ut, si tibi forte relatio tua minus plena vel contraria <sup>l</sup> videatur, is refutatoris preces similiter tibi <sup>m</sup> apud acta offerat intra dies quinque, quam <sup>n</sup> illi exemplum consultationis tuæ obtuleris. Jam dicationis tuae est, omnia, quæ apud te vel apud alios gesta fuerint in eo negotio, consultationi tuæ cum refutatoris <sup>o</sup> litigantis annexere; ita ut scias, et decem dies, intra quos edi consultationem oportet, et quinque, intra quos preces <sup>p</sup> refutatoris offerendæ

sunt, continentes debere servari. Nam quinque diebus A transactis, nec offerentem preces refutatorias litigatorum debetis audire, sed sine his, quoniam intra statutum tempus oblatae non sunt, gesta omnia ad nostram referre scientiam, etc. Dat. III. <sup>a</sup> Kal. Jan. Treviris <sup>b</sup>, Constantino A. III. et Licinio III. Coss. (313).

Imp. Constantinus A. ad concilium provinciae Africae. Maritus citra mandatum in rebus uxoris cum solemnibus <sup>c</sup> antedatione, et alia observatione intercedendi liberam habeat facultatem: ne foeminae, persequendae litis obtentu in contumeliam matronalis pudoris irreverenter irrumpat, et conventibus virorum, vel iudicis interesse cogantur. † Sin autem mandatum susceperit, licet maritus sit, id solum exequi debet, quod procuratio emissa praescriperit. Dat. 4 Id. Mart. Adrumeti, Constantino A. et Licinio Caesare utrisque II Coss. 312. (Ex Cod. Just.)

Imp. Constant. A. ad universos provinciales. Excuttores a quocumque iudice dati ad exigenda debita ea, quæ civiliter possuntur, servos aratores, aut boves aratorios (aut instrumentum aratorium), pignoris causa de possessionibus non abstrahant, ex quo tributorum illatio retardatur. Si quis igitur intercessor, aut creditor, vel praefectus pagi (vel vici), vel decurio in hac re fuerit detectus: aestimando a iudice supplicio subijgetur. Dat. III. Non. Jun. Sirmii, Constantino A. et Licinio Coss. (312). (Ex Cod. Just.)